que resulta en el mismo camino de la creatura al término de la existencia¹⁹. Es decir, algo que resulta en la creatura de la misma Palabra de Dios. En último término la subsistencia, y por lo tanto también la persona es efecto de la palabra. Pasemos ahora a la formación de la subsistencia a las consecuencias que se derivan de que una subsistencia divina, como es la del Verbo, se una a la humanidad. Recejamos las propiedades fundamentales características de esta unión:

«Dico primo: In Christo Domino, vero Deo, et homine, tantum est una persona ex duabus, et in duabus naturis subsistens»²⁰.

Dico secundo: «Sicut in Christo una est persona ex duabus et in duabus naturis, ita et una hypostasis, seu suppositum unum»²¹.

Dico tertio: «Terminus hujus unionis est aliqua persona»²². «Quod enim beata Virgo concepit, et peperit, id est terminus resultans per incarnationem; concepit autem et peperit personam Filii Dei, ut subsistentem in humanitate; illa ergo persona, ut sic, fuit terminus hujus unionis. Ratione vero probatur. Primo, quia ostensum est terminum resultatem ex hac unione esse substantiam aliquam, et non fuisse personam; (...). Secundo, per hanc unionem resultat Christus, quia nec Verbum per se, nec humanitas per se potest dici Christus, et ex unione horum extremorum resultat hic homo, scilicet Christus; (...). Denique, terminus in nobis resultans ex conjunctione naturae cum sua subsistentia, est persona vel suppositum. Primum enim certum est, terminum hujus unionis, scilicet, qui per illam resultat, non esse omnino simplicem, sicut est persona Verbi secundum se sumpta (...)»²³. Et confirmatur, nam terminus huius unionis, ut sic, resultavit, seu incepit in tempore. Sed nihil, quod huiusmodi est, est omnino simplex (...). Secundo hinc evidenter fit, terminum resultantem per hanc unionem esse aliquid unum constans vel conflatum ex multis (...). Dico tertio absolute dicendum esse, terminum resultantem per hanc unionem personam compositam esse»²⁴. Suárez apoya esta última consideración en la auto-

¹⁹ DM XX 4, 16; 25, 773.

²⁰ «Primero. En Cristo verdadero Dios y Hombre, sólo hay una persona que subsiste de dos y en dos naturaleza» (*De incar.*, disp. 7, 3, 4; 17, 309).

²¹ «Segundo. Así como en Cristo hay una persona de dos naturalezas y en dos naturalezas, hay también una hipóstasis o un suppositum (individuo)» (*L. c. n. 7*, p. 310).

²² «El término de esta unión es alguna persona» (*L. c. n. 9*).

²³ «Es cierto que el término de esta unión, o sea el que resulta de ella, no es completamente simple o indivisible, como es la persona del Verbo considerada en sí misma» (*L. c., 7, 4, 3; 17, 312*).